
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 341 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 150 DEL 22-12-2017 

 
 

Oggetto: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA APERTA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA COMUNITARIA DIFFUSA PER 
ANZIANI - COMUNE DI ESCOLCA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria Determina R.G. n. 241 del 28.9.2017 con la quale si dava 

l’avvio alla procedura aperta art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il criterio 

del prezzo più basso da determinarsi mediante ribasso sull’ importo dei lavori 

posto a base di gara, art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per l’appalto di lavori 

così come in oggetto; 

 

VISTA l’apertura della Busta amministrativa a partire dal 25.10.2017 delle 

istanze di partecipazione pervenute in numero 134 (centatrentaquattro) e delle 

successive sedute, nonché delle risultanze di gara, come specificato nel verbale 

di gara, ns prot. n. 5150/2017 allegato alla presente per farne parte integrante 

ed essenziale; 

CONSIDERATO che è stata sorteggiata la formula definita dalla lettera C 

dall’art. 97 comma 2 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. essendo gli O.E. presenti in 

numero superiore a 10 (dieci); 

 

VISTO che il verbale sopra richiamato, dal quale risulta aggiudicatario l’ 

Operatore Economico Ambiente Verde di Cadoni Italo &C S.n.c con sede in  

Escolca (SU) Via Vittorio Emanuele, 101 partecipante in avvallimento con il 



 

Centrale Unica di Committenza n.150 del 22-12-2017 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

Consorzio EBG di Bologna, avendo presentato un ribasso del 26,277% pari ad 

un importo netto di euro 527.119,45 

 

CONSIDERATO, pertanto, di dover omologare il verbale di gara per gli 

adempimenti successivi previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che la presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva una volta 

effettuate le verifiche di cui all’art. 80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara del 22.12.2017 ns prot. 5150/2017, allegato alla 

presente per farne parte integrante, che verrà trasmesso agli Operatori 

Economici partecipanti alla procedura e al Comune che ha attivato la procedura 

in oggetto; 

 

Di proporre di aggiudicare la procedura in oggetto all’ Operatore Economico 

Ambiente Verde di Cadoni Italo &C S.n.c con sede in  Escolca (SU) Via Vittorio 

Emanuele, 101 partecipante in avvallimento con il Consorzio EBG di Bologna, 

avendo presentato un ribasso del 26,277% pari ad un importo netto di euro 

527.119,45. 

 

Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’impresa dei requisiti richiesti in sede di gara; 

 

Di trasmettere al Comune proponente per gli adempimenti di legge. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 

 



 

Centrale Unica di Committenza n.150 del 22-12-2017 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 22-12-2017. 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

  Zara Emanuela 

 


